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Për
ARH-në, Autoritetin Rregullativ të Hekurudhave
Rr. Rrustem Statovci, 29

10000 Prishtinё
Kosovё
NSD Departamenti Nacional i Sigurisë
Prishtinё, xx.xx.xxxx
MASAT E KONTROLLIT TË RREZIKUT PËR TË GJITHA RREZIQET QË KANË TË BËJNË ME AKTIVITETIN E <emri i Ndërmarrjes Hekurudhore>
<emri i Ndërmarrjes Hekurudhore> deklaron, se 
· Eekzistojnë procedura për të identifikuar rreziqet që kanë të bëjnë me operimet hekurudhore, duke përfshirë ato që vijnë drejtpërdrejtë nga aktivitetet në punë, projektimi apo ngarkesa e punës dhe aktivitetet e organizatave/personave të tjerë.
· Ekzistojnë procedura për t’i zhvilluar dhe  përcaktuar masat për kontroll të rrezikut.
· Ekzistojnë procedura për të monitoruar efikasitetin e marrëveshjeve për kontrollin e rrezikut dhe për t’i zbatuar ndryshimet kur kërkohet.
· Ekzistojnë procedura për ta njohur nevojën  për të punuar së bashku  me entitetet  tjera (siç janë:  Menaxheri i Infrastrukturës, Ndërmarrjet Hekurudhorë, prodhuesi, furnizuesi për mirëmbajtje, entiteti përgjegjës për mirëmbajtje, administruesi  i mjeteve lëvizëse hekurudhore, ofruesi i shërbimeve dhe entiteti i prokurimit), kur është e nevojshme për çështjet ku ata kanë ndarë bashkëveprimet të cilat kanë gjasa të ndikojnë në përcaktimin e masave adekuate për kontroll të rrezikut.
· Ekzistojnë procedura të dakorduara për dokumentacione dhe  komunikime  me entitetet relevante  duke përfshirë  identifikimin e roleve dhe përgjegjësive të secilës organizatë pjesëmarrëse dhe specifikacionet për shkëmbim të informatave.
· Ekzistojnë  procedura për monitorimin e efikasitetit të këtyre marrëveshjeve dhe për implementimin e ndryshimeve kur kërkohet.
Përgjegjësia për zbatimin  e këtyre procedurave për kontrollin e rrezikut është caktuar në funksionin/divizionin në vijim: <ju lutem specifikoni funksionin>
………………………………….

Drejtori menagjerial i < emri i Ndërmarrjes Hekurudhore >
